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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giới thiệu sách giáo khoa lớp 4 đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê 

duyệt sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông 

                   

Thực hiện Công văn số 458/BGDĐT-GDTH ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc tập huấn, bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo khoa 

lớp 4, lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024. Nhằm chuẩn bị tốt việc tổ chức lựa chọn 

sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024, Sở GDĐT tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức 

giới thiệu sách giáo khoa lớp 4 đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt sử dụng 

trong các cơ sở giáo dục phổ thông, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Giúp giáo viên và cán bộ quản lý toàn tỉnh được tiếp cận với các bản sách, 

hiểu được sâu sắc triết lí giáo dục, quan điểm biên soạn cũng như những điểm nổi 

bật của từng bản sách để có đầy đủ thông tin trước khi tiến hành lựa chọn sách giáo 

khoa ở các cơ sở giáo dục, góp phần triển khai hiệu quả Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018. 

- Giúp giáo viên và cán bộ quản lý tiếp cận với các tác giả biên soạn bộ sách 

giáo khoa, từ đó nắm rõ hơn về cấu trúc bộ sách, cấu trúc bài học, những điểm nổi 

bật cũng như tài nguyên đi kèm mỗi bản sách.  

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức giới thiệu sách giáo khoa lớp 4 đã được Bộ GDĐT phê duyệt sử 

dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông, phải bảo đảm khách quan, trung thực, đầy 

đủ thông tin về danh mục các sách giáo khoa. 

II. Đối tượng, nội dung và hình thức tổ chức giới thiệu sách 

1. Đối tượng: Giáo viên trực tiếp giảng dạy lớp 4 năm học 2023-2024 và cán 

bộ quản lý trong các nhà trường. 

2. Nội dung, hình thức 

a) Nội dung: giới thiệu sách giáo khoa lớp 4 đã được Bộ GDĐT phê duyệt sử 

dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông. 

b) Hình thức: Hội thảo trực tiếp, trực tuyến hoặc tìm hiểu thông qua đường 

Link do các nhà xuất bản cung cấp. Cụ thể: 

- Đối với sách giáo khoa do Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam biên soạn, tìm 

hiểu thông qua đường Link: http://taphuan.nxbgd.vn 

- Đối với sách giáo khoa do Nhà xuất bản Đại học sư phạm Thành phố Hồ Chí 



Minh biên soạn, tìm hiểu thông qua đường Link: https://hoc10.vn 

 - Đối với sách giáo khoa môn Tin học do Nhà xuất bản Đại học Vinh xuất bản, 

tìm hiểu thông qua đường Link: https://iigvietnam.com/sach-giao-khoa-tin-hoc-4 

 - Sách Tiếng Anh lớp 4 i-Learn Smar Start, Tiếng Anh 4 Extra and Frienrds, 

tổ chức Hội thảo trực tiếp. 

 - Sách Tiếng Anh 4 Global Success, tổ chức Hội thảo trực tiếp. 

 - Đối với các bộ sách còn lại, Sở GDĐT sẽ gửi đường Link giới thiệu sách đến 

các đơn vị sau khi có thông tin từ các Nhà xuất bản. 

 (Các buổi Hội thảo trực tiếp, Sở GDĐT sẽ có Công văn triệu tập sau). 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng GDTH-GDMN 

- Chủ trì phối hợp với các Nhà xuất bản xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo 

trực tiếp, trực tuyến hoặc tìm hiểu thông qua đường Link giới thiệu sách giáo khoa 

lớp 4 đã được Bộ GDĐT tạo phê duyệt sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông. 

- Tham mưu văn bản đánh giá quá trình thực hiện và báo cáo kết quả tổ chức 

giới thiệu sách giáo khoa lớp 4 về Bộ GDĐT đúng thời gian quy định. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục tổ chức tìm hiểu, nghiên cứu các bộ sách giáo 

khoa lớp 4 đã được Bộ GDĐT tạo phê duyệt thông qua các đường Link nêu trên. 

Hoàn thành trước ngày 31/3/2023 

- Triệu tập CBQL, GV tham gia Hội thảo trực tiếp khi có văn bản triệu tập của 

Sở GDĐT. 

- Đánh giá quá trình thực hiện và báo cáo kết quả tổ chức giới thiệu sách giáo 

khoa lớp 4 của các cơ sở giáo dục về Sở GDĐT trước ngày 31/3/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giới thiệu sách giáo khoa lớp 4 đã được Bộ 

GDĐT phê duyệt sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông, Sở GDĐT yêu cầu 

các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng 

mắc đề nghị các đơn vị liên hệ Phòng GDTH-GDMN để được hướng dẫn, giải 

quyết./. 

Nơi nhận: 
- Giám đốc, các Phó Giám đốc; 

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố; 

- Các Nhà xuất bản (để p/h); 

- Lưu: VT, GDTH-GDMN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 
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